

2023年11月1日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,774	62.9%	948	33.6%	100	3.6%	2,822
鉱業	16,204	72.8%	4,876	21.9%	1,169	5.3%	22,250
建設業	41,498	55.8%	29,616	39.8%	3,321	4.5%	74,435
食料品	130,749	65.8%	58,083	29.2%	9,814	4.9%	198,646
繊維製品	7,364	59.7%	4,416	35.8%	547	4.4%	12,327
パルプ・紙	3,358	57.4%	2,269	38.8%	219	3.7%	5,846
化学	117,938	56.6%	78,791	37.8%	11,714	5.6%	208,443
医薬品	85,350	54.8%	61,174	39.3%	9,143	5.9%	155,667
石油・石炭製品	9,786	66.6%	4,095	27.8%	823	5.6%	14,703
ゴム製品	11,298	58.7%	6,600	34.3%	1,360	7.1%	19,257
ガラス・土石製品	22,684	62.8%	11,610	32.1%	1,819	5.0%	36,114
鉄鋼	44,125	61.0%	24,036	33.2%	4,197	5.8%	72,358
非鉄金属	19,056	61.2%	10,703	34.4%	1,382	4.4%	31,142
金属製品	21,095	59.0%	13,426	37.5%	1,238	3.5%	35,759
機械	160,782	55.6%	109,586	37.9%	18,557	6.4%	288,925
電気機器	790,661	57.6%	421,498	30.7%	160,582	11.7%	1,372,740
輸送用機器	235,715	59.3%	140,318	35.3%	21,426	5.4%	397,459
精密機器	39,005	60.4%	21,550	33.4%	4,016	6.2%	64,571
その他製品	34,680	60.8%	17,723	31.1%	4,592	8.1%	56,995
電気・ガス業	50,840	61.2%	27,848	33.5%	4,417	5.3%	83,104
陸運業	68,545	61.9%	36,575	33.1%	5,537	5.0%	110,657
海運業	55,800	46.7%	49,559	41.5%	14,065	11.8%	119,423
空運業	22,502	44.4%	25,832	51.0%	2,316	4.6%	50,650
倉庫・運輸関連業	3,081	56.3%	2,177	39.8%	212	3.9%	5,471
情報・通信業	186,165	60.9%	99,561	32.6%	19,743	6.5%	305,469
卸売業	144,617	59.9%	81,747	33.9%	15,054	6.2%	241,419
小売業	130,824	57.9%	75,086	33.2%	20,093	8.9%	226,003
銀行業	207,628	60.2%	122,668	35.5%	14,797	4.3%	345,093
証券、商品先物取引業	31,749	67.6%	13,191	28.1%	2,044	4.3%	46,984
保険業	42,370	64.0%	20,912	31.6%	2,883	4.4%	66,166
その他金融業	25,953	60.7%	14,770	34.6%	2,014	4.7%	42,737
不動産業	47,629	60.8%	27,878	35.6%	2,807	3.6%	78,314
サービス業	129,379	59.7%	75,172	34.7%	12,186	5.6%	216,737
その他(33業種外)	223,062	66.4%	82,320	24.5%	30,762	9.2%	336,144

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。